平成21年10月13日

平成 22 年 2 月期（第 25 期） 第 2 四半期経営成績について

平成22年2月期（第25期）第2四半期累計期間の経営成績につきまして、お知らせいたします。

当期第2四半期累計期間は、進学個別指導専門の「トーマス」をはじめ、子会社・各事業部門が順調に業績

を積み重ね、経営成績は下記の通り前年同期と比較して大幅な売上増・利益増となりました。

記

１.個別（リソー教育）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前年同期実績

（平成 21 年 2 月期第 2 四半期）
5,188 436 428 150

当期 実績

（平成 22 年 2 月期第 2 四半期）
5,470 606 591 279

前年同期比較 105.4％ 139.0％ 138.2％ 185.3％

上 場 会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 宮 下  秀 一
（コード番号：４７１４  東証第一部）

問合せ先責任者 情報開示担当リーダー 澤 井    豊
 情報開示担当リーダー 田 中 文 明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

各 位

前年同期との比較グラフ

前年同期
実績

当期
実績

売上高 経常利益 四半期純利益

単位:百万円 単位:百万円 単位:百万円

6,000

5,000

4,000

700

300

500

100

200

300

5,188

150

428

105.4％ 138.2％
5,470 591

279
185.3％

営業利益

436

単位:百万円

139.0％
606

300

700

500

前年同期
実績

前年同期
実績

前年同期
実績

当期
実績

当期
実績

当期
実績

２.連結（リソー教育グループ）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前年同期実績

（平成 21 年 2 月期第 2 四半期）
7,673 563 551 261

当期 実績

（平成 22 年 2 月期第 2 四半期）
8,044 824 804 422

前年同期比較 104.8％ 146.5％ 146.0％ 161.7％

以 上

売上高 経常利益 四半期純利益

単位:百万円 単位:百万円 単位:百万円

9,000

7,000

5,000

900

300

700

100

300

500

7,673

261 551

104.8％
146.0％

8,044
804 422

161.7％

営業利益

563

単位:百万円 146.5％
824

300

900

500500

700

前年同期
実績

当期
実績

前年同期
実績

当期
実績

前年同期
実績

当期
実績

前年同期
実績

当期
実績

前年同期との比較グラフ